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 Wzmocnienie poszanowania państwa prawa w UE:
 krytyczne spojrzenie na nowe mechanizmy

 zaproponowane przez Komisję i Radę
Autorzy : Dimitry Kochenov, Laurent Pech

 Państwo prawa stanowi jedną z fundamentalnych wartości, na
 których według art. 2 Traktatu o Unii opiera się Unia Europejska. W
 obliczu tego, co opisujemy niekiedy jako wybuch "kryzysów państwa
 prawa", Komisja zaproponowała w ubiegłym roku nowe europejskie
 ramy mające wzmocnić poszanowanie prawa na szczeblu państw
 członkowskich. Demonstrowanym przez Komisję celem jest
 skuteczniejsze rozpatrywanie wszelkich sytuacji, gdy w jakimkolwiek

 państwie członkowskim istnieje ryzyko "systematycznego zagrożenia państwa prawa".
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Dzień Europy

 9 maja Dniem Europy upamiętniliśmy 65. rocznicę deklaracji Roberta
 Schumana, dokumentu będącego fundamentem projektu europejskiego. Z
 tej okazji złożono mu różne hołdy. I tak, przewodniczący Komisji
 Europejskiej Jean-Claude Juncker przypomniał o wadze, jaką ciągle mają
 słowa wypowiedziane przez Schumana 9 maja 1950 roku. Potwierdził
 zwłaszcza, że "60 lat później [deklaracja Schumana] pozostaje trafnym i

 aktualnym apelem do europejskich narodów o zgromadzenie ich talentów, zasobów i
 zjednoczenie się w ich różnorodności". Rada Europejska również opublikowała
 wspólną deklarację podpisaną przez 28 państw członkowskich... Więcej

Więcej

Wybory : 
Dotychczasowy prezydent został pokonany w I turze wyborów prezydenckich w Polsce

 Kandydat opozycji Andrzej Duda (Prawo i Sprawiedliwość, PiS)
 zaskoczył w I turze polskich wyborów prezydenckich 10 maja,
 uzyskując 34,76% głosów i wyprzedzając dotychczasowego prezydenta
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 Bronisława Komorowskiego (Platforma Obywatelska, PO). Ten ostatni
 otrzymał 33,77%. Paweł Kukiz, rockowy piosenkarz, zajął 3. miejsce z
 20,80% głosów. Janusz Korwin-Mikke otrzymał 3,26%, a Magdalena

 Ogórek (SLD) 2,38%. Pozostałych 6 kandydatów zdobyło mniej niż 2% poparcia. W
 stosunku do I tury w poprzednich wyborach prezydenckich 20 czerwca 2010 roku
 frekwencja spadła o 6 punktów i wyniosła 48,96%. Bronisław Komorowski i Andrzej
 Duda spotkają się w II turze 24 maja... Więcej

 
Zwycięstwo Partii Konserwatywnej w wyborach parlamentarnych w Zjednoczonym
 Królestwie

 7 maja brytyjski premier David Cameron zwyciężył w niespodziewanym
 stylu wybory, co zapewnia mu kolejną kadencję za sterami kraju.
 Konserwatyści zdobyli większość absolutną (331 miejsc). Labourzyści
 uzyskali tylko 232 mandaty. Inny ważny wynik tych wyborów - w Szkocji
 separatyści z SNP zgarnęli 56 z 59 miejsc. Liberalni Demokraci zdobyli
 jedynie 8 miejsc, zrównując się z unionistami z DUP. Sinn Fein otrzymało 4

 mandaty, Plaid Cymru 3, podobnie jak SDLP, Ulsterska Partia Unionistyczna 2
 mandaty, a Zieloni i UKIP po jednym. To zwycięstwo konserwatystów zapowiada
 referendum w sprawie członkostwa w UE w 2017 roku... Więcej

 
Fundacja : 

Brytyjska lekcja
 W artykule wstępnym, opublikowanym 10 maja na swojej stronie
 internetowej, Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji, wyciąga wnioski z
 brytyjskich wyborów parlamentarnych 7 maja... Więcej

 
Konferencja COP 21 z Nicolasem Hulotem

 13 maja Fundacja Roberta Schumana i Stałe Przedstawicielstwo Francji przy
 Unii Europejskiej organizują w Brukseli konferencję zatytułowaną "COP 21 i
 agenda rozwiązań". Jej gościem będzie Nicolas Hulot, specjalny wysłannik
 prezydenta Francji ds. ochrony planety. Jeśli chcecie wziąć udział w tym
 wydarzeniu, rejestracja jest obowiązkowa... Więcej

 
"Schuman i jego Europa"

 Fundacja Roberta Schumana i Fundacja Konrada Adenauera wsparły
 wydanie pierwszej książki o Robercie Schumanie w języku polskim.
 Przygotowana przez Polską Fundację im. Roberta Schumana publikacja
 zatytułowana jest "Schuman i jego Europa" i została zaprezentowana 8
 maja przy okazji obchodów związanych z Dniem Europy. Prezes Fundacji
 Jean-Dominique Giuliani napisał do niej wstęp i artykuł... Więcej

 
Kryzys finansowy : 

Prognozy gospodarcze: ożywienie wzrostu wspierane przez sprzyjające warunki
 W 2015 i 2016 roku w strefie euro i Unii Europejskiej powinniśmy mieć
 do czynienia z zauważalnym ożywieniem wzrostu gospodarczego z
 powodu sprzyjających warunków koniunkturalnych, wynika z prognoz
 opublikowanych 5 maja przez Komisję. Realne PKB Unii Europejskiej
 powinno się zwiększyć o 1,9% w 2015 i o 2,1% w 2016. Strefa euro

 powinna się rozwinąć o 1,5% w 2015 i 1,9% w 2016. Odnośnie rocznej inflacji,
 powinniśmy zaobserwować jej wzrost z 0,1% w 2015 do 1,5% w 2016. W 2015
 bezrobocie ma spaść do 9,6% w Unii i 11% w strefie euro, by następnie w 2016
 osiągnąć poziom 9,2% w UE i 10,5% w eurolandzie. Proporcje deficytu publicznego w
 Unii Europejskiej powinny się obniżyć do 2,5% w 2015 i 2% w 2016, a w strefie euro
 do 2% w 2015 i 1,7% w 2016. I wreszcie, w 2016 roku proporcje długu publicznego
 powinny wynieść 88% PKB w UE i 94% w strefie euro... Więcej

Więcej

Trwa wzrost w strefie euro wspierany przez globalny wzrost aktywności
 6 maja gabinet Markit potwierdził, że w kwietniu w strefie euro trwał
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 wzrost aktywności gospodarczej utrzymujący się na stałym poziomie.
 Złożony indeks PMI strefy euro wyniósł 53,9 (wobec 54 w marcu i 53,5
 w poprzednich szacunkach). Aktywność nadal rozwija się w dwóch

 sektorach, których dotyczy badanie, przemyśle i usługach, oraz w czterech wielkich
 gospodarkach strefy euro. Choć Francja pozostaje w tyle za swoimi partnerami...
 Więcej

 
Wizyta Komisji Europejskiej, EBC i MFW na Cyprze

 Przedstawiciele Komisji Europejskiej, Europejskiego Banku Centralnego
 (EBC) i Międzynarodowego Funduszu Walutowego (MFW) przebywali od
 28 kwietnia do 8 maja w Nikozji, aby ocenić postępy reform
 gospodarczych. Cypryjski program reform przewiduje wsparcie
 ożywienia wzrostu i tworzenia miejsc pracy poprzez przywrócenie

 stabilności sektora finansowego, wzmacniając finanse publiczne. Zespół ekspertów
 pogratulował cypryjskim władzom programu reform, a zwłaszcza poprawy finansów
 publicznych i przyjęcia ustawy w sprawie "niewypłacalności i prekluzji"... Więcej

 
Spadek bezrobocia w Hiszpanii

 5 maja hiszpańskie Ministerstwo Pracy opublikowało nowe dane na
 temat bezrobocia. W kwietniu 2015 roku liczba bezrobotnych spadła o
 118 923 osoby. To największy spadek od 7 lat. Łączna liczba
 zarejestrowanych bezrobotnych to 4 333 016 osób, czyli o 89 343
 osoby mniej w stosunku do grudnia 2011 roku... Więcej

 
Komisja : 

Strategia na rzecz jednolitego rynku cyfrowego w Europie
 6 maja Komisja Europejska przedstawiła szczegółowe plany dotyczące
 stworzenia jednolitego rynku cyfrowego. Przyjęta strategia obejmuje 3
 filary: lepszy dostęp do dóbr i usług cyfrowych w całej Europie;
 stworzenie odpowiednich warunków i jednolitych zasad prowadzenia
 działalności dla sieci cyfrowych i usług innowacyjnych;

 zmaksymalizowanie potencjału wzrostu gospodarki związanego z gospodarką cyfrową.
 Chodzi w szczególności o to, by ułatwić transgraniczny handel, zapewnić ochronę
 konsumentów, ustanowić swobodny przepływ danych w Unii Europejskiej czy
 redukować koszty dostawy paczek zamawianych w internecie. Całkowicie operacyjny
 jednolity rynek cyfrowy może stanowić wkład do europejskiej gospodarki w wysokości
 415 mld euro rocznie i stworzyć setki tysięcy nowych miejsc pracy... Więcej

 
Konkurencja: europejskie badanie dotyczące handlu internetowego

 6 maja Komisja Europejska rozpoczęła szerokie badanie sektorowe w
 sprawie ochrony konkurencji w handlu elektronicznym w Unii
 Europejskiej. Badanie to pozwoli Komisji określić ewentualne problemy
 w zakresie konkurencji na europejskich rynkach handlu

 elektronicznego. Zostało ono zapowiedziane w marcu przez komisarz ds. konkurencji
 Margrethe Vestager, a dotyczyć będzie zarówno towarów, jak i cyfrowych treści. A
 więc w pierwszej kolejności amerykańskich gigantów internetowych, takich jak
 Amazon i Google. Margrethe Vestager stwierdziła: "europejscy obywatele napotykają
 zbyt wiele przeszkód w dostępie do towarów i usług za granicą za pośrednictwem
 internetu". Badanie uzupełnia działania zainicjowane w ramach strategii jednolitego
 rynku cyfrowego, przyjętej tego samego dnia przez Komisję Europejską. Służy
 wyeliminowaniu przeszkód, szczególnie regulacyjnych, które utrudniają
 transgraniczny handel cyfrowy... Więcej

Więcej

Nowa dynamika na rzecz europejskiej współpracy w dziedzinie obrony i
 bezpieczeństwa

 8 maja 2015 roku Komisja Europejska, a także Wysoka
 Przedstawicielka Unii Europejskiej Federica Mogherini skierowali do
 przewodniczącego Rady Europejskiej Donalda Tuska dwa raporty, aby
 nadać nowego rozmachu europejskiej współpracy w dziedzinie obrony i

 bezpieczeństwa. Ten nowy rozmach powiązany jest ze strategią Komisji Junckera i
 uwzględnia wyzwania, z którymi musi się zmierzyć Unia Europejska (rosnące
 zagrożenia dla bezpieczeństwa, zmieniający się strategiczny kontekst,
 niewystarczające inwestycje w zdolności bezpieczeństwa i obrony). Dwa raporty
 oferują podsumowanie działań podjętych przez Unię we wspólnej polityce
 bezpieczeństwa i obrony od 2013 roku. Pokazują, jak ważną rolę odgrywa Unia
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 Europejska jako facylitator współpracy w tej dziedzinie, by wspierać państwa
 członkowskie w rozwijaniu ich zdolności... Więcej

Więcej | Więcej

Mechanizmy arbitrażowe w porozumieniach handlowych
 5 maja 2015 roku Dyrekcja Generalna Komisji Europejskiej ds. Handlu
 opublikowała notatkę zawierającą nowe propozycje służące
 poprawieniu mechanizmów arbitrażowych wykorzystywanych podczas
 sporów między zagranicznymi inwestorami i państwami w ramach

 TTIP, umowy o Transatlantyckim partnerstwie handlowo-inwestycyjnym między
 Stanami Zjednoczonymi i Unią Europejska, a także w ramach przyszłych umów
 handlowych Unii. Następnie 6 maja komisarz ds. handlu Cecilia Malmström mogła
 przedyskutować te propozycje z europosłami z Komisji Handlu Międzynarodowego
 (INTA). Komisja była zadowolona z pomysłu stworzenia stałego międzynarodowego
 trybunału ds. inwestycji, co jest rozwiązaniem długoterminowym... Więcej

Więcej

Parlament : 
Ku bardziej przejrzystemu i lepiej uregulowanemu wynagradzaniu dyrektorów

 7 maja 2015 roku Komisja ds. Prawa przyjęła projekt legislacyjny
 zezwalający, by akcjonariusze co najmniej raz na 3 lata wypowiadali
 się na temat wynagrodzenia dyrektorów. Chodzi o zagwarantowanie
 adekwatnej przejrzystości, a także większego powiązania pensji z

 osiąganymi wynikami. Co więcej, w myśl projektu wielkie przedsiębiorstwa musiałyby
 publikować dla każdego kraju informacje dotyczące interpretacji podatkowych,
 zapłaconych podatków, a także otrzymanych publicznych dotacji, żeby
 zagwarantować prawdziwą przejrzystość podatkową. Projekt zawiera także
 postanowienia mające zachęcać do "długoterminowego" akcjonariatu, zwłaszcza za
 pośrednictwem dodatkowych praw głosu dla takich długoterminowych akcjonariuszy.
 Teraz mogą się rozpocząć nieformalne negocjacje z Radą z zamiarem osiągnięcia
 porozumienia w pierwszym czytaniu... Więcej

 
Rada : 

Konkluzje posiedzenia ministrów ds. handlu
 Zebrani 7 maja europejscy ministrowie ds. handlu rozmawiali w
 szczególności na temat partnerstwa transatlantyckiego (TTIP).
 Omówiono postanowienia związane z trybunałami arbitrażowymi
 rozstrzygającymi spory między inwestorami i państwami (6 maja na
 ich temat wypowiedziała się Komisja). Przygotowali również 10.

 konferencję ministrów Światowej Organizacji Handlu (WTO), która odbędzie się w
 grudniu w Nairobi, a zwłaszcza postanowienia dotyczące środowiska. Wspomniano
 także o wschodnich partnerach handlowych Unii Europejskiej w związku ze szczytem,
 który odbędzie się w Rydze 21 i 22 maja... Więcej

Więcej

Trybunał Sprawiedliwości : 
Unijny wymiar sprawiedliwości potwierdza jednolity patent europejski w 3 językach

 5 maja unijny wymiar sprawiedliwości odrzucił 2 skargi złożone przez
 Hiszpanię przeciwko jednolitemu europejskiemu patentowi. Kraj
 argumentował, że tłumaczenie go jedynie na 3 języki szkodzi jego
 przedsiębiorstwom. Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej oddalił
 różne argumenty Madrytu. Ocenił, że patent "służy zapewnieniu
 jednolitej ochrony praw własności intelektualnej" i że "system

 językowy", któremu sprzeciwiała się Hiszpania, "sprawia, iż dostęp do patentu
 europejskiego (...) stanie się prostszy, mniej kosztowny i bezpieczniejszy pod
 względem prawnym". To gwarantuje "jednolitą" ochronę wynalazków w Europie,
 "przede wszystkim dla małych i średnich przedsiębiorstw", dodał Trybunał... Więcej

 
Europejskie agencje : 

FRONTEX intensyfikuje swoje operacje na Morzu Śródziemnym
 4 maja FRONTEX, europejska agencja odpowiadająca za nadzór nad
 granicami zewnętrznymi, zadeklarowała, iż zintensyfikowała swoje
 operacje na Morzu Śródziemnym, gdzie uratowano ponad 5 500 osób.
 Każdego dnia do włoskich wybrzeży dopływają setki migrantów.

 Zasadniczo są to Afrykanie, ale także dużo Syryjczyków. Większość z nich wypływa z
 Libii, gdzie chaos ułatwia pracę przemytnikom... Więcej
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Niemcy : 
Wizyta niemieckiej kanclerz w Moskwie

 10 maja 2015 roku niemiecka kanclerz Angela Merkel udała się do
 Moskwy, aby tam spotkać się z rosyjskim prezydentem Władimirem
 Putinem. Centralnym tematem rozmów między dwojgiem przywódców
 była sprawa ukraińska. Podkreślono znaczenie wdrożenia postanowień

 2. porozumień mińskich. Ponadto, dyskusje dotyczyły stanu relacji gospodarczych i
 handlowych między Rosją i Niemcami, wytracających dynamikę zwłaszcza od
 rozpoczęcia kryzysu ukraińskiego. I wreszcie, Władimir Putin zapowiedział podczas
 tego spotkania, że w dniach 17-19 maja rosyjska delegacja uda się do Brukseli, aby
 porozmawiać na temat stanowiska Kremla wobec umowy stowarzyszeniowej Unii
 Europejskiej z Ukrainą... Więcej

Więcej

Spotkanie między niemiecką kanclerz i czeskim premierem
 Centralnymi tematami rozmów między czeskim premierem Bohuslavem
 Sobotką i niemiecką kanclerz Angelą Merkel 4 maja w Berlinie były
 połączenia drogowe i kolejowe, czeska ropa w Niemczech czy
 niemiecka pensja minimalna, które ma wpływ na życie czeskich i

 polskich transportowców. Szef rządu wspomniał zwłaszcza o utrzymaniu spławności
 Łaby, która dla Czech jest kwestią strategiczną... Więcej

 
Dania : 

Deklaracja krajów nordyckich i bałtyckich w sprawie wspólnej strategii komunikacyjnej
 6 maja zebrali się ministrowie spraw zagranicznych Danii, Estonii,
 Finlandii, Islandii, Łotwy, Litwy, Norwegii i Szwecji (NB8). Tematem
 były kampanie propagandowe w rosyjskich mediach i zaprezentowanie
 wspólnego podejścia na rzecz obrony niezależności mediów.

 Ministrowie zaaprobowali inicjatywy proponujące alternatywne źródła informacji dla
 osób rosyjskojęzycznych. Podkreślili znaczenie skoordynowania wysiłków celem
 rozwinięcia wspólnej strategii komunikacyjnej na szczeblu europejskim... Więcej

 
Estonia : 

Estoński premier Taavi Rõivas spotyka się z Jean-Claude'm Junckerem i Donaldem
 Tuskiem

 5 maja estoński premier Taavi Rõivas udał się do Brukseli, aby spotkać
 się z Jean-Claude'm Junckerem i Donaldem Tuskiem oraz
 przedyskutować aktualne problemy w zakresie bezpieczeństwa,
 energii, rynku cyfrowego i wyzwania stojące przed strefą euro.
 Odnośnie wdrożenia porozumień z Mińska, Taavi Rõivas opowiedział się

 za utrzymaniem sankcji przeciwko Rosji i wzmocnieniem europejskiej polityki
 sąsiedztwa z Ukrainą oraz Gruzją. Przypomniał również o absolutnej konieczności
 zakończenia zależności energetycznej państw bałtyckich względem Rosji.
 Jednocześnie wyraził zadowolenie ze wsparcia Komisji Europejskiej i wielu projektów
 energetycznych takich Balticconnector. Zaprezentował też priorytety swojego rządu...
 Więcej

 
Finlandia : 

Rozpoczęcie negocjacji w sprawie przyszłej koalicji rządowej
 8 maja rozpoczęły się negocjacje w sprawie stworzenia nowej koalicji
 rządowej w Finlandii. Po swoim zwycięstwie w wyborach
 parlamentarnych 19 kwietnia (21,1% głosów, 49 na 200
 deputowanych) negocjacje prowadzi przewodniczący KESK (Partii

 Centrum) Juha Sipilä. Koalicja miałaby obejmować 3 partie: Partię Centrum, Koalicję
 Narodową (KOKOOMUS) i po raz pierwszy Prawdziwych Finów (PS), którzy zajęli w
 wyborach 2. miejsce... Więcej

Więcej

Francja : 
Europejski projekt Francji

 9 maja, 3 dni przed Dniem Europy, francuski premier Manuel Valls
 zaprezentował komunikat w sprawie europejskiego projektu Francji.
 Jego 3 osie to: Europa wzrostu, Europa, która chroni, oraz Europa,
 która broni swoich interesów i swoich wartości. Premier przypomniał o
 3 filarach strategii gospodarczej Europy, to znaczy o ożywieniu

 inwestycji, konsolidacji budżetowej i reformach strukturalnych. Priorytetem jest jak
 najszybsze wdrożenie planu Junckera opiewającego na 315 mld euro i poszukiwanie
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 środków na zmaksymalizowanie efektów tego planu... Więcej

 
Europa uhonorowana podczas 70. rocznicy wyzwolenia Lorientu

 10 maja francuski minister obrony Jean-Yves Le Drian obchodził ze
 swoim niemieckim, polskim i hiszpańskim odpowiednikiem 70. rocznicę
 wyzwolenia Lorientu. Miasto, jeden z ostatnich kotłów w Europie z
 oblężonymi żołnierzami Wermachtu, zostało wyzwolone 2 dni po
 niemieckiej kapitulacji, 10 maja 1945 roku. Pochodzący z Lorientu

 francuski minister obrony, który był zresztą jego merem w latach 1981-1998,
 powiedział w trakcie ceremonii: "Powrót wojny na nasz kontynent, na próg UE jest
 perspektywą nie do zaakceptowania. Przypomina nam, że pokój nie jest nigdy
 zdobyty raz na zawsze". Podkreślił również rolę europejskiej polityki obronnej: "Dziś
 walka jest walką europejskiej polityki obronnej"... Więcej

 
Grecja : 

Większość Greków chce pozostać w strefie euro
 Według wyników sondażu opinii publicznej, przeprowadzonego przez
 Instytut Badań Uniwersytetu Macedonii i upublicznionych 5 maja,
 większość Greków chce, by ich kraj pozostał w strefie euro. 66,5% z
 nich preferuje zachowanie euro od powrotu do drachmy (27%), choć

 oznacza to podpisanie nowego porozumienia o planie ratunkowym z zagranicznymi
 wierzycielami. Zresztą greccy ministrowie aktywnie negocjują z europejskimi
 wierzycielami (Komisją Europejską i EBC), aby znaleźć rozwiązanie przed kolejnym
 posiedzeniem Eurogrupy 11 maja... Więcej

 
Grecja zwraca MFW 200 mln euro

 Jak przewidziano, 6 maja Grecja zwróciła 200 mln euro odsetek
 Międzynarodowemu Funduszowi Walutowemu (MFW). Kolejnym
 ważnym dla Grecji terminem jest spłata MFW transzy około 750 mln
 euro 12 maja. Biorąc pod uwagę napotykane przez Grecję trudności
 budżetowe i jej brak płynności, EBC podwyższyło limit mechanizmu
 dostarczania awaryjnej płynności ELA, a także zezwoliło na

 odkupywanie przez Grecję bonów skarbowych, aby kraj mógł stawić czoła swoim
 przyszłym płatnościom... Więcej

 
Węgry : 

Poparcie Węgier dla wspólnego stanowiska UE w sprawie Ukrainy i Rosji
 5 maja, po rozmowie w Pradze z czeskim ministrem spraw
 zagranicznych Lubomírem Zaorálkiem, węgierski minister spraw
 zagranicznych i handlu Péter Szijjártó powiedział, że Węgry zamierzają
 poprzeć wspólne stanowisko UE wobec Rosji. Péter Szijjártó dodał, że
 jedynie pokojowe rozwiązanie kryzysu ukraińskiego jest akceptowalne.

 Dwóch ministrów podpisało w czeskim Ministerstwie Przemysłu i Handlu dwa
 porozumienia o współpracy... Więcej

 
Podatek od reklam obniżony z 50% do 5,3%

 Węgry obniżą swój superpodatek od dochodów mediów z reklam z
 obecnych 50% do 5,3%, zapowiedział rząd 7 maja po zastrzeżeniach
 Komisji Europejskiej do tego instrumentu. Oceniono go jako
 dyskryminujący. W przyszłym tygodniu idący w tym kierunku projekt
 ustawy zostanie złożony w węgierskim parlamencie. Podatek dotyczył

 spółek, których roczne dochody z reklam przekraczały 20 mld forintów (65 mln
 euro)... Więcej

 
Włochy : 

Włochy aprobują nowe prawo wyborcze
 4 maja nowe włoskie prawo wyborcze (Italicum) - zaaprobowane przez
 Senat 27 stycznia - zostało definitywnie przyjęte przez Izbę
 Deputowanych 334 głosami na 630. Związując głosowanie z wotum
 zaufania dla rządu przewodniczący włoskiej Rady Matteo Renzi chciał
 postawić pod ścianą opozycję, która wykrzykiwała o "końcu

 demokracji", ale również lewe skrzydło Partii Demokratycznej, które krytykowało
 "autorytarne odchylenie" szefa rządu. Prawo ma wejść w życie 1 lipca 2016 roku. Ma
 położyć kres chronicznej włoskiej niestabilności politycznej, wprowadzając wybory
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 mocno większościowe, dwuturowe z premią dla większości i zblokowanych list. Partia,
 która zwycięży w I turze ponad 40% głosów, uzyska premię większości, która
 automatycznie zagwarantuje jej 340 miejsc na łączną liczbę 630... Więcej

Więcej

Portugalia : 
Spotkanie premierów Włoch i Portugalii

 Po wystąpieniu na konferencji zorganizowanej we Florencji z okazji
 Dnia Europy i zatytułowanej "The State of Union" przewodniczący
 włoskiej Rady Matteo Renzi spotkał się 8 maja ze swoim portugalskim
 odpowiednikiem Pedro Passosem Coelho. Centralnym tematem rozmów
 była Unia Europejska. Podkreślono znaczenie integracji europejskiej i

 konieczność kontynuowania drogi ku coraz ściślejszej integracji... Więcej

Więcej

Czechy : 
Europejska strategia czeskiego rządu

 6 maja 2015 roku czeski rząd zaaprobował strategię kraju wobec UE.
 Strategia zatytułowana "Czeska strategia w Unii Europejskiej:
 Republika Czeska aktywna i czytelna w zjednoczonej Europie" opiera
 się na nowym podejściu służącym nadaniu aktywnego wymiaru
 czeskiemu członkostwu w UE. Nowa strategia obejmuje 4 ogólne cele

 integracji, a także 5 priorytetów, to znaczy operacyjną wspólną politykę
 bezpieczeństwa i obrony, pogłębienie jednolitego rynku, skuteczniejsze wykorzystanie
 funduszy inwestycyjnych i funduszy strukturalnych, wspólne działanie przeciwko
 unikaniu podatków i przygotowanie wejścia do strefy euro... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

Pierwsze nominacje w brytyjskim rządzie
 W następstwie wyborów parlamentarnych, które odbyły się w
 Zjednoczonym Królestwie 7 maja 2015 roku i które przyniosły
 zwycięstwo Partii Konserwatywnej (331 mandatów), David Cameron
 ogłosił serię nominacji na różne stanowiska w nowym rządzie. Jego
 partia może bowiem rządzić bez koalicjanta. I tak, George Osborne

 poza uzyskaniem honorowego tytułu pierwszego sekretarza stanu znalazł się
 ponownie na czele resortu finansów i skarbu. Theresa May zachowuje stanowisko
 sekretarza do spraw wewnętrznych, a Michael Fallon sekretarza stanu ds. obrony.
 Philip Hammond pozostał ministrem spraw zagranicznych... Więcej

 
Szwecja : 

Raport OECD na temat edukacji w Szwecji
 4 maja 2015 roku OECD opublikowało raport stwierdzający, iż w
 Szwecji trzeba pilnie przeprowadzić reformę szkolnictwa. Dyrektor
 OECD ds. edukacji Andreas Schleicher powiedział, że z początkiem lat
 2000-nych rozpoczęła się degradacja szwedzkiego systemu, który
 wcześniej był wzorem. W ciągu 10 lat wyniki szwedzkich uczniów w

 międzynarodowym teście dla 15-latków spadły z poziomu "średniego" do poziomu
 poniżej średniej". Dokument podaje, że żaden inny kraj aż tak gwałtownie nie
 pogorszył swojej pozycji w Programie Międzynarodowej Oceny Umiejętności Uczniów
 OECD. W ostatnim teście w 2012 roku Szwecja zajęła 28. miejsce w matematyce, 27.
 w czytaniu i 27. w nauce na łączną liczbę 34. miejsc... Więcej

 
Eurostat : 

Wzrost stopy zatrudnienia w Unii Europejskiej
 W 2014 roku w Unii Europejskiej odnotowano wzrost stopy
 zatrudnienia wśród populacji w wieku od 20 do 64 lat do poziomu
 69,2%, podał Eurostat, urząd statystyczny Unii. Choć nie osiągnięto
 70,3% zaobserwowanych podczas kulminacji w 2008 roku, jest to

 pierwszy wzrost od wybuchu kryzysu finansowego. W przeciwieństwie do stopy
 zatrudnienia wśród mężczyzn, która w 2014 roku wzrosła do 75%, ale pozostaje
 niższa od poziomu z 2008, stopa zatrudnienia wśród kobiet stale rośnie od 2010. W
 2014 osiągnęła 63,5% i w ten sposób przekroczyła 62,8% z 2008 roku. Tytułem
 przypomnienia, strategia Europa 2020 ustala cel, zgodnie z którym w 2020 roku
 całkowita stopa zatrudnienia osób w wieku 20-64 lata w UE powinna wynosić co
 najmniej 75%... Więcej
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Eurobarometr : 
Wyraźne poparcie Europejczyków dla ochrony ludności w Unii Europejskiej

 Według wyników sondażu Eurobarometru, opublikowanych 7 maja
 2015 roku, 88% Europejczyków popiera politykę ochrony ludności Unii
 Europejskiej ze względu na transgraniczny charakter katastrof. Duża
 większość Europejczyków (80%) jest zdania, że działania z zakresu
 ochrony ludności powinny być koordynowane na całym obszarze Unii

 Europejskiej. Co więcej, 87% Europejczyków ocenia, że Unia powinna udzielać
 pomocy wszystkim krajom dotkniętym klęskami, wszędzie na świecie. I wreszcie,
 90% respondentów oczekuje od innych państw członkowskich, iż udzielą one pomocy
 ich krajowi w razie katastrofy... Więcej

Więcej

Obywatele 4 krajów za przyjęciem euro
 Opublikowane 8 maja opracowanie Eurobarometru pokazuje, że nowe
 państwa członkowskie są za przyjęciem euro. Z badania
 przeprowadzonego w 7 państwach nienależących do strefy euro (w
 Bułgarii, Czechach, Chorwacji, Polsce, Rumunii, Szwecji i na Węgrzech)

 wynika, że większość obywateli w 4 z tych krajów opowiedziała się za przyjęciem euro
 (Rumuni w 68%, Węgrzy w 60%, Bułgarzy w 55% i Chorwaci w 53%). Obywatele
 czescy, szwedzcy i polscy przeciwnie - wolą nie przyjmować jednolitej waluty
 (odpowiednio 70%, 66% i 53%)... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Raport informujący o "Miejscu Zjednoczonego Królestwa w Unii Europejskiej"
 5 maja Fabienne Keller, senator z Dolnego Renu, członek zarządu
 Fundacji, zaprezentowała raport zatytułowany "Miejsce Zjednoczonego
 Królestwa w Unii Europejskiej". Przedstawiła w nim specyfikę
 brytyjskiego podejścia do aktualnej integracji europejskiej, która, jej

 zdaniem, nie powinna przekraczać zwykłego projektu gospodarczego. W związku z
 wnioskiem Zjednoczonego Królestwa o zreformowanie UE, aby mogło ono uzyskać
 specjalny status, Fabienne Keller roztacza różne możliwe scenariusze służące
 przemyśleniu miejsca Brytyjczyków w tej europejskiej organizacji. Na koniec senator
 powraca do mało prawdopodobnego scenariusza Brexit, przyznając jednocześnie, że
 wybory 7 maja będą determinujące dla przyszłości kraju... Więcej

 
Publikacja raportu za 2014 rok na temat stosowania Karty Praw Podstawowych

 8 maja Komisja Europejska opublikowała sprawozdanie w sprawie
 stosowania Karty Praw Podstawowych Unii Europejskiej za 2014 rok.
 Od 5 lat jest ona prawnie wiążąca, a raport zaświadcza, jak Karta jest
 stosowana dla ochrony praw podstawowych i wzmocnienia środków
 prawnych dostępnych dla obywateli państw członkowskich. Wydanie za

 2014 jest szczególnie reprezentatywne dla poszanowania praw podstawowych, gdyż
 po raz pierwszy obejmuje prawa podstawowe w sferze cyfrowej, realizowane
 zwłaszcza poprzez ochronę danych osobowych... Więcej

Więcej

Kultura : 
750. urodziny Dantego

 4 maja włoski Senat świętował 750. urodziny jednego z największych
 poetów w historii, Dante Alighieriego. Gościem specjalnym był włoski
 aktor Roberto Benigni, który przeczytał 33. pieśń Raju z "Boskiej
 komedii". Również papież Franciszek przesłał wiadomość z okazji
 urodzin "Poety", określając go jako "proroka nadziei"... Więcej

Więcej | Więcej

Europejska Noc Muzeów
 11. Europejska Noc Muzeów odbędzie się w sobotnią noc 16 maja w 33
 europejskich krajach. We Francji swoje podwoje bezpłatnie otworzy
 około 1 300 muzeów, a w całej Europie w wydarzeniu weźmie udział
 blisko 3 400 z nich. Noc odbywa się w sobotę najbliższą 18 maja, kiedy

 to przypada Międzynarodowy Dzień Muzeów. Nawiązuje również do Dnia Europy,
 świętowanego rokrocznie w rocznicę deklaracji Schumana z 9 maja 1950 roku. W
 Zjednoczonym Królestwie Europejska Noc Muzeów odbywa się często w tym samym
 czasie co weekend Museums at Night. Odzwierciedla to wolę Unii i Rady Europy, by
 miesiąc maj był miesiącem poświęconym muzeom i kulturze... Więcej

Więcej

Festiwal filmów w Cannes
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 Od 13 do 24 maja odbędzie się 68. Festiwal Filmowy w Cannes.
 Wydarzenie to można śledzić w czasie rzeczywistym dzięki multimedialnym
 relacjom internetowego "Le Quotidien" i na TV Festival. Prezesem zarządu
 festiwalu jest Pierre Lescure, który zastąpił Gilles'a Jacoba. Ten ostatni był
 dyrektorem festiwalu przez 37 lat. Teraz będzie honorowym prezesem...
 Więcej

 
Wystawa na temat Rainera Wernera Fassbindera w Martin Gropius Bau

 Z okazji 70. urodzin Rainera Wernera Fassbindera 31 maja Deutsches
 Filmmuseum Frankfurt am Main prezentuje wystawę "Fassbinder – NOW".
 Czynna będzie do 23 sierpnia 2015 roku w 9 nowych salach Martin Gropius
 Bau w Berlinie. Ekspozycja ta chce być nie tylko ilustracją pracy filmowca,
 ale także pokazać spójność jego pracy w kinie i wpływ Fassbindera na
 sztukę produkowaną współcześnie... Więcej

 

Kalendarz :

11
maj

11 maja
 Bruksela
Posiedzenie Eurogrupy

11
maj

11-12 maja
 Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

12
maj

12 maja
 Bruksela
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych

18
maj

18 maja
 Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych (obrona)

18
maj

18-19 maja
 Bruksela
Rada ds. Edukacji, Młodzieży, Kultury i Sportu

18
maj

18-21 maja
 Strasburg
Sesja plenarna w Parlamencie Europejskim
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info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}

mailto:info@robert-schuman.eu

	Disque local
	Fondation Robert Schuman


